
UCHWAŁA NR XLII/218/13
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie zmian w statucie Gminy Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/241/09 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminy Kożuchów (Dz.Urz. Woj. Lubuskiego Nr 30, poz. 448; 

z 2010r. Nr 89, poz. 1285; z 2012 r. poz. 1854) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 43: 

a) ust 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Głosowanie na posiedzeniu wspólnym komisji odbywa się przez każdą z komisji biorącą udział 

w tym posiedzeniu osobno. Głosowanie przeprowadzają przewodniczący właściwej komisji.”,

b) uchyla się ust. 8; 

2) w § 46. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera rada.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, 
poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113;  Nr 117, 
poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153



Uzasadnienie

Zmiany proponowane w § 43 maja na celu doprecyzowanie sposobu głosowania na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 

Przepis art. 21 ust. 1 cytowanej w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym, stanowi 

wyraźnie, że rada może powoływać komisje. Jedyną komisją, której powołanie jest obowiązkowe, 

jest komisja rewizyjna (art. 18a ust. 1). 

Powołując treść art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym ustawodawca wskazał, iż 

w posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos 

w dyskusji i składać wnioski, jednakże nie mają prawa udziału w głosowaniu. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uściślić zapis w § 43 ust 7 Statutu Gminy Kożuchów który 

będzie wskazywał, że głosowanie na posiedzeniu wspólnym komisji odbywa się przez każdą 

z komisji biorącą udział w tym posiedzeniu osobno oraz że głosowanie przeprowadzają 

przewodniczący właściwej komisji. 

Po takiej zmianie zbędny jest dotychczasowy zapis ust. 8 w paragrafie 43, ze względu na zapis § 45 

ust. 2 Statutu Gminy Kożuchów. 

Zmiana zapisu § 46 ust. Statutu Gminy Kożuchów ma jedynie charakter porządkowy. 




